
Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
 

 

OGGETTO: Liquidazione della spesa di  € 49.441,00 compresa IVA sul capitolo 433 

“Mobili per ufficio” del Bilancio di previsione 2024 conseguente ad affidamento 

diretto mediante ODA sul portale acquistinrete.pa, a favore della Ditta RISMA s.r.l. 

con sede a Palermo - Via Ausonia n° 136 – 90146,  – per la fornitura di arredi - II^ 

tranche destinati alla sede dello I.A.C.P di Pa sita in via Q.Sella 18 – giusta D.D. n. 

417 del 22.2.2024. 

CIG B1A3DA335C 

 

PREMESSO: 

� che con Determina a contrarre n. 417 del 22.2.2024 si è proceduto all’affidamento 

diretto mediante ODA sul portale acquistinrete.pa, a favore della Ditta RISMA 

s.r.l. con sede a Palermo, Via Ausonia, 136 – 90146, per un importo contrattuale 

pari ad € 49.441,00 finalizzato all’Acquisto di arredi per ufficio destinati alla sede 

dello I.A.C.P. di Palermo sito in via Q.Sella, 18 – II^ Tranche. 

� Che con Documento di trasporto D.P.R. n. 472 del 14.8.1996, prot. n. 3928 del 

12.6.2024 la Ditta Risma s.r.l. ha proceduto alla consegna degli arredi di cui alla 

D.D. n. 417 del 22.2.2024 e di cui al relativo Capitolato tecnico e speciale e 

precisamente: 

 
• N. 50 Poltrone presidenziali con braccioli e movimento oscillante con rivestimento in ecopelle colore 

nero; 

• N. 18 Sedia Fissa D’Attesa con rivestimento in ecopelle nero. 

• N. 40 Scrivanie rettangolari finitura noce cm 180x80 

• N. 40 Cassettiera su ruote a 3 cassetti finitura noce. 

• N. 8 Mobile Alto ante in legno finitura noce L.90xP.45xH196 con top in nocen. 50 poltrone presidenziali 

 

� VISTO 

Il certificato di verifica di conformità della fornitura ai sensi del D.Lgs. n. 

36/2023 della 2^ tranche di Arredo dei locali della sede dello I.A.C.P. di 

Palermo, sottoscritto dal RUP Dott. Giuseppe Chiarelli, DEC Dott. G. La Marca 







Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

e Ditta Risma s.r.l. con il quale si certifica: “ che le prestazioni indicate in 

oggetto e sopradescritte, eseguite dall’appaltatore nel periodo 10.6.2024 al 

12.6.2024, in base al contratto innanzi specificato, sono state regolarmente 

eseguite a regola d’arte” ed inoltre che l’appaltatore ha ottemperato a tutti gli 

obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni date dal RUP e dal 

DEC in corso di esecuzione dello stesso. 

 

La fattura n. 929 del 21.6.2024 trasmessa dalla Sezione 6 con nota n. 9622 del 

24.6.2024. 

 

Il DURC prot. n. INAIL-43393694 scadenza validità 14.8.2024. 

La dichiarazione sostitutiva antimafia intestata al Sig. Roberto Marino titolare 

della Ditta Risma srl e conservato agli atti della Sesione 4. 

 

CONSIDERATO: 

� che è stato acquisito il Cig, in relazione alla normativa vigente sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 

n. 136.  

� Che la presente spesa rientra negli obiettivi strategici ed operativi prefissati da 

questa Amministrazione per il 2024 e di cui alla nota n. 2825 del 20.2.2024. 

 

Richiamata la seguente normativa: 

� la Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, secondo cui 

non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro 

affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro; 

� il D.Lgs. 36/2023 per affidamenti di importo inferiore a €140.000,00; 

� La Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 

� il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 

23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e 

37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 

del18.4.2016; 

� Il D.lgs. n. 81 del 09/04/2008 “attuazione dell’art. 1della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”: 

 

 

 

Tutto ciò premesso, si propone: 

 

� di liquidare la somma di € 49.441,00 compresa IVA  a favore della Ditta 

RISMA s.r.l. Via Ausonia 136 Palermo, P.IVA 06868180826, per la fornitura, 



Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

messa in opera e collaudo come da capitolato tecnico e capitolato speciale  di 

arredo uffici sede I.A.C.P. 2^ tranche, giusta D.D. n. 417 del 22.2.2024. 

� di incaricare la sezione 10 di procedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente. 
  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI: 
� II   Decreto   Legislativo   n.165/2001   e   s.m.i.;  
� La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009; 
� La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016; 
� La D.C. n. 124 del 22.11.2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione2024/2025; 
� La nota prot. n. 69939 del 29.12.2023, assunta al ns. prot. in pari data al n. 

60668-DIG con la quale l’Ass.to Infrastrutture Area 1 UO.A1.01 – Vigilanza Enti 
ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026. 

� La D.C. n.95 del 3.5.2023, di acquisizione temporanea, in regime di comando per 
n. 1 anno eventualmente prorogabile del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di 
Direttore Generale con decorrenza 2.5.2023. 

 

 
 

             DETERMINA 

� di liquidare la somma di € 49.441,00 compresa IVA  a favore della Ditta 

RISMA s.r.l. Via Ausonia 136 Palermo, P.IVA 06868180826, per la fornitura, 

messa in opera e collaudo come da capitolato tecnico e capitolato speciale  di 

arredo uffici sede I.A.C.P. 2^ tranche, giusta D.D. n. 417 del 22.2.2024. 

� di incaricare la sezione 10 di procedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente. 

 

 

  

   Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Chiarelli 

 

 


		2024-06-25T07:04:59+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




